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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 6. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

468 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Birgitte Bergman (KF). 

Spørgsmål nr. 468: 
”Vil ministeren kommentere på henvendelsen fra Kim Vasant Nielsen og Murugasan 
Nielsen, SOU alm. del – bilag 193, som er støttet af Adoption & Samfund, hvori det 
foreslås, at internationalt adopterede skal sikres fuld ligestilling med danskere født i 
Danmark, herunder om ministeren ser eventuelle ulemper forbundet med at 
imødekomme kravene?” 

Svar: 

I henvendelsen, jeg er blevet bedt om at kommentere, opfordres Folketinget til 

at vedtage en ændring af adoptionsloven, som sikrer adopterede fuldstændig 

ligestilling ved i alle juridiske sammenhænge at behandle adopterede som 

danske statsborgere født i Danmark.  

 

Jeg er naturligvis enig i det bagvedliggende i henvendelsen – at internationalt 

adopterede selvfølgelig skal være en del af det danske samfund på lige fod 

med andre danskere.  

 

Og det følger da også allerede af adoptionsloven. Her står i lovens § 16, at der 

”ved en adoption indtræder samme retsforhold mellem adoptant og adoptivbarn 

som mellem forældre og deres børn, og adoptivbarnet og dets livsarvinger 

arver og arves af adoptanten og dennes slægt, som om adoptivbarnet var 

adoptantens eget barn. Samtidig bortfalder retsforholdet mellem adoptivbarnet 

og dets oprindelige slægt”. 

  

Det betyder, at der ved en adoption sker et fuldt familieskifte, og det 

adopterede barn indtræder i familien, som var den adopterede et biologisk barn 

og på lige fod med eventuelle andre børn i familien.  

 

I adoptionsloven bliver internationalt adopterede således allerede sidestillet 

med børn født af danske borgere. I min optik opfylder adoptionsloven således 

ønsket i henvendelsen om, at der ikke skal være tvivl om, at internationalt 

adopterede er en del af deres danske familie på samme vis som alle andre.  

 

Det betyder også, at den adopteredes forhold bliver reguleret på samme måde 

som andre danskeres. Som det gælder for os alle, sker reguleringen af vores 

hverdag og forhold i lovgivningen på de forskellige ministerområder.  

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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